
SONG PALLARES CARLOS ALVARO
9.6 kW 26 de Mayo de 2025

PDBT 782140905591

1,935 kWh prom. $ 9,989

16 1,996 kWh $102

98.98 % BIMESTRE $ 9,887

$59,931.00 MXN $612.00 MXN $59,319.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 600 W 16 44.8 m 2 42.7 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250002

SONG PALLARES CARLOS ALVARO  

16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 1662.4515 $ 26,599.22

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 265.8915 $ 1,063.57

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4589.9177614 $ 4,589.91

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 481.8893 $ 1,927.56

4 Hoymiles End cap AC trunk $ 3.381 $ 13.52

16 KIT NEXT  RAIL PÀRA 4 PANELES  DE 10 A 20º HASTA 1303MM $ 903.1554 $ 14,450.49

9600 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 4.6 $ 44,160.00

16 CABLE FOTOVOLTAICO  NEGRO PV WIRE CAL. 10 $ 115.6276 $ 1,850.04

16 CONECTOR MC4 $ 55.6522 $ 890.44

16 MATERIAL PARA INTERCONEXION EN AC, A UNA DISTANCIA

MAXIMA 30 ML DESDE LA AZOTEA HASTA EL PUNTO DE

CONEXION, NO INCLUYE CAMBIO DE BASE DE MEDICION E 

INETRRUPTOR PRINCIPAL EXISTENTE .

$ 1100 $ 17,600.00

1 FLETE Y SEGURO DE ENVIO $ 5400 $ 5,400.00

1 TRAMITES Y GESTION ANTE CFE $ 1200 $ 1,200.00

Subtotal $ 119,744.75

IVA $ 19,159.16

TOTAL (MXN) $ 138,903.91

SE REQUIERE EL  80 % DE ANTICIPO  Y AL CONCLIUR LA INSTALACION EL 10% Y PUESTA DEL MEDIDOR EL SALDO DEL
10%.
 ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE ESTRUCTURA ADICIONAL, EN CASO DE SER REQUERIDO  SE COTIZAR EN SU
MOMENTO.



1 $ 59,931.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 59,319.00 $ 59,319.00 $ -79,584.91

2 $ 61,728.93 $ 630.36 $ 0.00 $ 61,098.57 $ 61,098.57 $ -18,486.34

3 $ 63,580.80 $ 649.27 $ 0.00 $ 62,931.53 $ 62,931.53 $ 44,445.19

4 $ 65,488.22 $ 668.75 $ 0.00 $ 64,819.47 $ 64,819.47 $ 109,264.66

5 $ 67,452.87 $ 688.81 $ 0.00 $ 66,764.06 $ 66,764.06 $ 176,028.72

6 $ 69,476.45 $ 709.48 $ 0.00 $ 68,766.98 $ 68,766.98 $ 244,795.70

7 $ 71,560.75 $ 730.76 $ 0.00 $ 70,829.99 $ 70,829.99 $ 315,625.69

8 $ 73,707.57 $ 752.68 $ 0.00 $ 72,954.89 $ 72,954.89 $ 388,580.57

9 $ 75,918.80 $ 775.26 $ 0.00 $ 75,143.53 $ 75,143.53 $ 463,724.11

10 $ 78,196.36 $ 798.52 $ 0.00 $ 77,397.84 $ 77,397.84 $ 541,121.95

11 $ 80,542.25 $ 822.48 $ 0.00 $ 79,719.78 $ 79,719.78 $ 620,841.72

12 $ 82,958.52 $ 847.15 $ 0.00 $ 82,111.37 $ 82,111.37 $ 702,953.09

13 $ 85,447.28 $ 872.57 $ 0.00 $ 84,574.71 $ 84,574.71 $ 787,527.80

14 $ 88,010.69 $ 898.74 $ 0.00 $ 87,111.95 $ 87,111.95 $ 874,639.76

15 $ 90,651.01 $ 925.70 $ 0.00 $ 89,725.31 $ 89,725.31 $ 964,365.07

16 $ 93,370.55 $ 953.48 $ 0.00 $ 92,417.07 $ 92,417.07 $ 1,056,782.13

17 $ 96,171.66 $ 982.08 $ 0.00 $ 95,189.58 $ 95,189.58 $ 1,151,971.72

18 $ 99,056.81 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 98,045.27 $ 98,045.27 $ 1,250,016.98

19 $ 102,028.52 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 100,986.63 $ 100,986.63 $ 1,351,003.61

20 $ 105,089.37 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 104,016.23 $ 104,016.23 $ 1,455,019.84

21 $ 108,242.05 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 107,136.71 $ 107,136.71 $ 1,562,156.55

22 $ 111,489.31 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 110,350.81 $ 110,350.81 $ 1,672,507.36

23 $ 114,833.99 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 113,661.34 $ 113,661.34 $ 1,786,168.70

24 $ 118,279.01 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 117,071.18 $ 117,071.18 $ 1,903,239.88

25 $ 121,827.38 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 120,583.31 $ 120,583.31 $ 2,023,823.19



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,253.8 2,594.4 2,232.6 2,257.1 2,142.0 2,263.3

Consumo actual 2,049.0 1,805.0 1,937.0 2,068.0 1,997.0 1,754.0


